WATER AND WASTE REGULATORY OFFICE
ZYRA RREGULLATORE PER UJE DHE MBETURINA
REGULATORNI URED ZA VODU ! OTPAD

ZRRUM/UTSH-08/02/2007
31 Gusht 2007

URDHERESE E TARIFAVE TE SHERBIMIT

Pl'j_"':R PERC)@_KTIMIN E TARIFAVE TE SHERBIMIT PER SHERBIMET E UJIT DHE
UJERAVE TE ZEZA QE DUHET TE APLIKOHEN NGA KOMPANIA REGJIONAL E
UJESJELLESI MITROVICA MITROVICE

Né pajtim me autoritetin e dhéné me Rregulloren e UNMIK-ut 2004/49 mbi Aktivitetet e
Ofruesve té Shérbimeve té Ujit dhe Mbeturinave t€ datés 26 néntor 2004 (“Rregullorja”™)

Konform me Nenin 31 t€ Rregullés mbi Rregullimin e Tarifave pér Shérbime nga Ofruesit e
Shérbimeve pér Ujé dhe Ujéra té Zeza si dhe Furnizuesit e Ujit me Shumicé né Kosové tg
datés 26 janar 2005 (“Rregulla e ZRRUM R 02/U&UZ”),

Zyra Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina (“ZRRUM”) me ané t€ késaj nxjerr si vijon:

1. Interpretimi

NEé kété Urdhéresé t€ Tarifave t€ Shérbimit, pérveg nése konteksti e kérkon ndryshe, fjalét dhe
shprehjet me shkronja t& médha do t& ken€ kuptimin g€ iu atribuohet né Rregullén e ZRRUM-
R 02/U&UZ. '

2. Zbatueshméria

Kjo Urdhéresé e Tarifave t&¢ Shérbimit €shté e zbatueshme dhe e detyrueshme pér KUR
MITROVICA Mitrovic€, me kété Urdhéresé té Tarifave t&€ Shérbimit kérkohet t&€ veprojé
kompania me rastin e faturimit t€ Shérbimi t€ Ujit dhe Ujérave t&€ Zeza q€ u ofron
konsumatoréve t& vet né t€ré Zonén e Shérbimit.

3. Lista e Tarifave té Shérbimit

KUR MITROVICA pér konsumatorét e vet do t€ aplikojé€ Tarifat e Shérbimit si né vijim:

3.1. Tarifat e Shérbimeve pér Shérbimet e Ujit dhe Ujérave 1é Zeza

Konsumatori Shtépiak 1.0 0,26 0,05
Konsumatori 3.0 0.65 0.05

Komercial/Industrial ’ ' :
Sonsumston 3.0 0.65 0,05
Institucional




.2. Taksat pér Ky

FrA

T

Pér ¢ githa Kategorité e
Konsumatoréve.

Taksa e pakthyeshme e aplikueshme
pér kycje t€ reja né shérbime né
sistemin e ujit dhe ujérave té zeza.

Pé

¢ gjitha Kategorité e
Konsumatoréve.

Shpenzimet e Kygjes né Shérbime -
pérfshijné€ shpenzimet e punés dhe
materialit né vijim: qafore, pajisjet -
pér kycje, 15 m gypa, ujématési dhe |

dy valvula.

Shénim: Nuk jané té pérfshira punét
e tokés.

50 mm 400.00
65 mm 500.00
80 mm 700.00

(13 -20) mm 1 120.00
| (25-32) mm 160.00
(40 - 50) mm 220.00
Do té llogaritet né bazé té
> 50mm ¢cmimeve pér material

- dhe punén.

O AR

Per té gjitha Kategorité e
Konsumatoréve.

Shpenzimi i Kygjes né Shérbime

pérfshiné shpenzimin e punés dhe té

materialit né vijim: gafore, pajisjet
pér kygje, dhe 15 m gypa.

Shénim: Nuk jané té pérfshira punét
e tokés dhe punét e betonit.

DN 110 mm - 100.00 EURO
DN 160 mm - 120.00 EURO
DN 200 mm 160.00 EURO
Do té& llogaritet né€ bazg t&
> 200 mm - ¢mimeve pér material

- dhe punén.




3.3.3. Rikygjae Sherblmeve pér Uje 25 00 EURO

Do té& llogaritet né bazé |

3.3.4. Riparimi i rrjedhjeve né objektin e Konsumatorit 8 ¢mimeve pér
| material dhe punén,,
3.3.5. Gjoba pér kygje ilegale 100.00 EURO

3.3.6. Gjoba pér moskryerje & rlparlmlt té rrjedhjes né | 100.00 EURO
objektin e konsumatorit

3.3.7. Shitja e ujit me cisterna t€ ujit — transporti deri né 5 km  20.00 EURO/5Sm3

Max. 80% t& ¢cmimit té

3.3.8. Riparimi i ujématésve -
- uj€matesit

3.3.9. Kontrollimi i ujématésit — verifikimi 30.00 EUR

4. Afati

Tarifat e Shérbimit t€ aprovuara me an€ t€ késaj Urdhéresé t¢ Tarifave t& Shérbimit do t&
hyjné& n€ fuqi duke filluar prej 1 Gushti 2007 dhe do t& jené né fuqi deri mé& 31 korrik
2008.

5. Publikimi dhe Shpérndarja e Listés sé Tarifave té Shérbimit

5.1. KUR MITROVICA do té shpérndajé Listén e Tarifave té Shérbimit t&€ aprovuara
me kété Urdhéresé té Tarifave t& Shérbimit tek secili Konsumator, né momentin e
nénshkrimit t€¢ Kontratés pér Shérbime ose sé paku njé heré né vit bashkangjitur
me Faturé.

5.2.Lista e Tarifave pér Shérbime e aprovuar nga ZRRUM, nén kété Urdhéresé té
Tarifave t&€ Shérbimit do t& publikohet nga KUR MITROVICA né sé€ paku njérén
prej gazetave ditore me tirazh gjithépérfshirés né téré Kosovén, brenda shtaté (7)
Ditéve t& Punés pas shpalljes dhe publikimit nga ana e ZRRUM-it né ueb-fagen
zyrtare t&€ ZRRUM-it.

6. Apelet

KUR MITROVICA ka té drejté té apelojé tek Komisioni pér Shqyrtim qé themelohet si
pasuese ¢ Rregullores s¢ ZRRUM-it.

7. Gjuha Zyrtare e Urdhrit té Tarifave pér Shérbime

Urdhri pér Tarifa t&€ Shérbimeve nxjerrét dhe publikohet né tri (3) versione té shkruara né
gjuhét zyrtare qé€ pérdoren né Kosové: (i) Shqip, (ii) Serbisht dhe, (iii) Anglisht.

NE rast t&€ mospérputhjeve né mes té versioneve, do t&€ mbizotérojé ai né gjuhén Angleze.

.

Afrlm L%](;l, Drdvtor i ZRRUM-it |
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